Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.

Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br
Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes

Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 013/2023

A vereadora, Cláudia Maria da Silva, no uso de suas atribuições legais, e
cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em
conformidade com os arts. 72 e 74 do Regimento Interno da Câmara Municipal,
vem requerer, após ouvido o Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal o
seguinte:

Requer ao Executivo Municipal os devidos esclarecimentos em relação

ao pagamento dos servidores municipais, visto que os mesmos recebem seus
vencimentos após o dia 10 (dez) de cada mês, uma vez que o referido
pagamento deve ser efetuado até o 5º dia útil do mês subsequente.

JUSTIFICATIVA

Devido ao atraso no pagamento, os servidores municipais têm passado
por vários constrangimentos, uma vez que não tem condições de honrar com
seus compromissos na data correta, portanto, que seus direitos sejam
respeitados.

Bias Fortes, 15 de junho de 2023.

CLÁUDIA MARIA DA SILVA
Vereadora